ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КУПЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Котовского муниципального района Волгоградской области
_________________________________________________________________
от 25 мая 2018 года № 44
Об определении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, материалов, изделий и иных отходов на территории Купцовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2016 г. № 947 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», во исполнении Решения КЧС и ПБ Волгоградской области от 24.04.2018 г. № 4/1 «О мерах по снижению рисков возникновения природных пожаров на территории Волгоградской области, готовности сил и средств территориальной и функциональной подсистем Волгоградской области к их тушению» п.1 п.п.1.5., руководствуясь Уставом  Купцовского сельского поселения, в целях уменьшения риска возникновения пожаров в весенне-летний пожароопасный период на территории Купцовского сельского поселения, администрация Купцовского сельского поселения постановляет:

1. На землях общего пользования населенных пунктов Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области запрещается разводить костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме как в местах, где расстояние до ближайших строений должно быть не менее 50 метров, в безветренную погоду, и обеспечить постоянный контроль за сжиганием мусора, травы, листвы и иных отходов.
2. Определить местами для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий:
         - с. Купцово – территория в 2 км. южнее здания почтового отделения с. Купцово по адресу: ул. Ленина, 53, с. Купцово, Котовского района, Волгоградской области.
3. Установить способ сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий – открытый костер.
4. Настоящее постановление не распространяет свое действие в период введения особого противопожарного режима на территории Купцовского сельского поселения
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию

 Глава Купцовского
сельского поселения				                      В.А. Вдовин